5-501/23/2022
УИД16MS0187-01-2022-001547-61
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 июня 2022  года

город Набережные Челны
                                                                                Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №№24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Валиева М.  М., «сведения о личности обезличены»
Права, предусмотренные статьей 25.1  Кодекса Российской Федерации об административной ответственности,  разъяснены

У С Т А Н О В И Л:

8 июня  2022 года около 15 час. 30 мин в ТЦ «***» ООО «***», расположенного по адресу: г. Набережные Челны, ***,  Валиев М.М.   похитил наушники с микрофоном стоимостью 108,08 рублей и батончик «Ирис Миллер с шоколадом» стоимостью 32,32 рублей на общую сумму 140,4 рублей
Валиев М.М.     вину признала, раскаялась.
Вина Валиева М.М.    подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении от 8 июня 2022 года №58, где отражена сущность правонарушения, заявление управляющим магазина о привлечении к административной ответственности Валиев М.М., похитившей товар, объяснениями сотрудников магазина, протоколом изъятия и обнаружения, справкой о стоимости похищенного и справкой  о получении товара, рапортом сотрудника полиции  об обнаружении признаков правонарушения.

Суд приходит к выводу, что Валиевым М.М.    совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1  статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  - мелкое хищение чужого имущества путем  кражи.

В соответствии со статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при малозначительности совершенного административного правонарушения судья, орган, должностное лицо, уполномоченные решить дело об административном правонарушении, могут освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Учитывая обстоятельства дела, личность Валиева М.М., который впервые привлекается к административной ответственности по статье 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  размер похищенного, отсутствие по делу вредных последствий, возраст, состояние здоровья, материальное положение, суд считает возможным признать совершенное им правонарушение малозначительным и  возможным освободить  ее  от административной ответственности и ограничиться устным замечанием.

Руководствуясь статьей 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Признать  Валиева М.  М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1   статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Освободить   Валиева М.  М. от административной ответственности в связи с совершением ею административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, объявив ему устное замечание.

Производство по делу прекратить.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд республики Татарстан  в течение 10 дней.

Мировой судья

подпись

Е.А.Пыпина